
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長  田畑寛樹     例会場 : 割烹「ふな又」 例会日：木曜日 第 1・第 2 12 時 30分 第 3 18 時 00 分点鐘 

幹事  関根信行   事務所：さいたま市岩槻区本町 3-8-2-203 ℡048-758-0680 FAX048-758-0681  

        http://www.iwatsuki-rotaryclub.jp    Mail:info@iwatsuki-rotaryclub.jp 

 

2022-23 INTERNATIONAL ROTARY DISTRICT2770 

ROTARY CLUB OF IWATSUKI  

since 1963 

Weekly Report 
クラブ・スローガン  Ｌｏｖｅ ～愛をもって今を生きる～ 

会長の時間     第 61代会長 田畑 寛樹 

田畑寛樹年度第 29回     通算 2835例会      令和 6年 4月 11日 

◆次回の例会◆ 令和 6 年 4 月 18 日（木）  新会員卓話   点鐘：18：00 会場：ふな又 

 

 

親愛なる皆様、こんにちは。 

本日も皆様にお会いできたことに 

感謝を申し上げます。 

 

 先日開催されました 4 月第 1 例 

会にたくさんのご参加をいただき 

まして、誠にありがとうございま 

した。プログラム・親睦委員会主 

管の例会となり、小林 篤部門委員 

長、三浦委員長、内藤副委員長を始めとする委員会メンバ

ーの皆様、桜を持参して下さいました岡野委員長（青・財・

米）、誠にありがとうございました。お陰様でとても素晴ら

しいお花見例会を行うことが出来ました。 

星会員の入会式も無事に行うことが出来てとても嬉しく

思います。全ての皆様に衷心より感謝を申し上げます。入

会式というものは特別なもので、私が入会した時のガバナ

ーは愛する故郷である越谷の方で、入会一年目のことは今

でも鮮明に覚えており、良い思い出です。星会員も入会式、

初めての例会（花見例会）が良い思い出になっていただけ

れば幸いと存じます。 

 

 本日の例会は会長エレクト主管の例会となり、『PELS 報

告』となります。私も去年の 3 月に『PETS』を 2 日間受け

ました。小林 篤エレクトも同期会長の皆様と一緒に、大い

に学び、親睦を深めたことと思われます。只今、今年度、

次年度の今次が混ざりあう状況下で、小林 篤エレクト、内

藤副幹事は今年度も全力で岩槻ロータリークラブを先導し

ながら、次年度のことも日々熟考を重ねております。お二

人がされていることは『岩槻ロータリークラブの希望』で

す。大変だと思いますがどうぞよろしくお願い申し上げま

す。私たちはお二人を応援し、助け、ともに楽しいロータ

リーライフを歩む所存でございます。小林 篤エレクト、本

日の『PELS 報告』よろしくお願い申し上げます。皆で刮目

し、拝聴しましょう。 

 

 星会員、ロータリーのことを聞かれたらこう答えて下さ

い。私が会長の時間でいつも申し上げますが、ロータリー

の文献に記載されていたものです。『私たちは、利他の心を

養い、人を育てるとともに、献身的な奉仕活動を行う世界

的な団体です。』 

そして、今年の RI 会長が覚えて下さいと仰っていたビジョ

ンは次の通りとなります。『私たちは、世界で、地域社会で、 

幹事報告            幹事 関根 信行 

① 社会福祉法人児童養護施設ホ 

ザナ園講演会から寄付のお知 

らせが来ております。 

② 大宮西ＲＣより 60 周年の記念 

誌が届いております。 

③ 2023-2024 年度国際ロータリー 

第 2770 地区より台湾東部地震 

支援金のご協力のお願い。 

④ RI 日本事務局財団室 NEWS4 月号 

⑤ 株式会社パレスエンタープライズの社長交代のご案内

が来ております。 

⑥ 公益社団法人さいたま観光国際協会 IEC NEWS のご案内

が来ております。 

⑦ 大宮東ＲＣ4 月の例会案内が来ております。 

⑧ 大宮西 RC、岩槻東 RC より週報が来ております。 

⑨ 4 月ロータリーレートは 151円 

 

そして自分自身の中で、持続可能な良い変化を生むために、

人びとが手を取り合って行動する世界を目指しています。』 

 

 それでは最後に、世界（all）が愛に溢れ、幸せでありま

すように。 

以上で会長の時間とさせていただきます。 

皆様、本日も何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

4月 19日（金）大宮ソニックシティ開催 

地区クラブリーダーシップラーニングセミナー 
 

出席対象の方にはすでにご案内を 

しておりますが、4 月 19 日に地区 

クラブリーダーシップラーニング 

セミナー（旧名称：地区研修協議会） 

が開催されますので、次年度地区・ 

クラブ役員の皆様におかれましては 

ご多用の折誠に恐縮ですがご出席を 

宜しくお願い申し上げます。 

集合日時 4 月 19 日(金)午前 9 時 

集合場所 岩槻駅改札口 

開催場所 大宮ソニックシティ大ホール 

お知らせ          次年度幹事 内藤 明 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：管理運営委員会   委員長 伊藤真守 副委員長 松永豪 委員 中村正 原田晃博 鈴木真樹 樵康史 池田智昭 眞々田悟 

 

会長エレクトラーニングセミナー（ＰＥＬＳ）報告                  会長エレクト 小林 篤               

2024～2025年度会長エレクトラーニングセミナー（旧名称：会長

エレクト研修セミナー＝ＰＥＴＳ） 
 

2024 年 3 月 13 日～14 日の 2日間、大宮ソニックシティにおいて開催され

た会長エレクトラーニングセミナー（PELS）に出席して参りました。 

1 月 7 日～11 日に米国フロリダ州オーランドにおいて開催された 2024～

2025 年度国際ロータリー（ＲＩ）国際協議会について岡村睦美ガバナーエレ

クトよりＲＩが目指すもの、ステファニー・Ａ・アーチック会長によるテー

マ講演、そして第 2510 地区ガバナーエレクトの出村知佳子さん（札幌北Ｒ

Ｃ）の記念スピーチなどの報告がありましたので会員皆様にお知らせいたし

ます。 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ◆次回の例会◆ 令和 6 年 4 月 18 日（木）  新会員卓話   点鐘：18：00 会場：ふな又 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：管理運営委員会   委員長 伊藤真守 副委員長 松永豪 委員 中村正 原田晃博 鈴木真樹 樵康史 池田智昭 眞々田悟 

 

出 席 報 告 
会員数 出席数 免除者 ＭＵ 出席率 

21 12  3 71.43％ 

 
スマイル報告 

本日のスマイル合計 20,000 円 

年間累計額 563,000 円 

 

スマイルＢＯＸ              

メンバー（50 音順） 

伊藤真守 本日も宜しくお願い致します。 

岡野育広 本日もよろしくお願いします。 

小林 篤 本日ＰＥＬＳ報告よろしくお願いします。 

鈴木真樹 本日も宜しくお願いします。 

関根信行 よろしくお願い致します。 

田畑寛樹 親愛なる皆様、こんにちは。 

     本日は会長エレクト主管の例会となり「ＰＥＬ 

Ｓ」報告となります。小林篤会長エレクトよろ 

しくお願い申し上げます。皆様本日も何卒宜し 

くお願い申し上げます。 

津多一幸 本日もよろしくお願いします。 

内藤 明 エレクトＰＥＬＳ報告よろしくお願いします。 

中村 正 小林エレクトＰＥＬＳ報告宜しく！ 

原田晃博 小林エレクト、ＰＥＬＳ参加お疲れ様です。 

星 和彦 例会へ本日より参加させていただきます。 

皆様よろしくお願いします。 

三浦宣之 宜しくお願いします。 

 

4 月の誕生祝い              
 

 

4月  1日  樵  康史 会員 

4月 13日  岡野 育広 会員 

4月 20日  金子 英二 会員 

おめでとうございます！ 

 

 

 


